
证券代码：600881      证券简称：亚泰集团       公告编号：临 2019-050 号 

 

吉林亚泰（集团）股份有限公司 

关于 2019 年第一季度报告的更正公告 

 

特 别 提 示 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。 

 

吉林亚泰（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年

4 月 27 日披露了《吉林亚泰（集团）股份有限公司 2019 年第一季度

报告》。经事后审核发现，由于在编辑时操作失误，导致公司 2019 年

第一季度报告相关数据填列错误，经核对后公司对《吉林亚泰（集团）

股份有限公司 2019 年第一季度报告》全文及正文进行了更正，具体

内容如下： 

2.1 主要财务数据 

更正前： 

单位：元  币种：人民币 

 
本报告期末 上年度末 

本报告期末比上

年度末增减（%） 

总资产 58,468,485,814.42 58,760,044,769.89 -0.50 

更正后： 

单位：元  币种：人民币 



 
本报告期末 上年度末 

本报告期末比上

年度末增减（%） 

总资产 58,594,297,147.39 58,760,044,769.89 -0.28 

   4.1 财务报表 

更正前： 

合并资产负债表 

2019 年 3 月 31 日 

单位：元  币种：人民币 

项目 2019 年 3 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 

交易性金融资产 - - 

以公允价值计量且其

变动计入当期损益的

金融资产 

1,412,050,000.00 - 

开发支出 297,368,050.55 216,358,326.50 

商誉 1,036,137,343.17 1,234,448,676.14 

非流动资产合计 26,923,869,831.07 28,241,813,061.04 

资产总计 58,468,485,814.42 58,760,044,769.89 

应付票据及应付账款 2,475,164,836.52 2,937,326,090.90 

流动负债合计 30,706,475,849.57 31,434,024,572.68 

负债合计 39,828,905,093.63 40,039,828,147.00 

负债和所有者权益

（或股东权益）总计 
58,468,485,814.42 58,760,044,769.89 

更正后： 

合并资产负债表 

2019 年 3 月 31 日 

单位：元  币种：人民币 

项目 2019 年 3 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 



交易性金融资产 1,412,050,000.00 - 

以公允价值计量且其

变动计入当期损益的

金融资产 

- - 

开发支出 224,868,050.55 216,358,326.50 

商誉 1,234,448,676.14 1,234,448,676.14 

非流动资产合计 27,049,681,164.04 28,241,813,061.04 

资产总计 58,594,297,147.39 58,760,044,769.89 

应付票据及应付账款 2,600,976,169.49 2,937,326,090.90 

流动负债合计 30,832,287,182.54 31,434,024,572.68 

负债合计 39,954,716,426.60 40,039,828,147.00 

负债和所有者权益

（或股东权益）总计 
58,594,297,147.39 58,760,044,769.89 

更正前： 

母公司资产负债表 

2019 年 3 月 31 日 

单位：元  币种：人民币 

项目 2019 年 3 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 

交易性金融资产 - - 

以公允价值计量且其

变动计入当期损益的

金融资产 

809,050,000.00  - 

更正后： 

母公司资产负债表 

2019 年 3 月 31 日 

单位：元  币种：人民币 

项目 2019 年 3 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 



交易性金融资产 809,050,000.00  - 

以公允价值计量且其

变动计入当期损益的

金融资产 

- - 

除上述更正内容外，《吉林亚泰（集团）股份有限公司 2019 年第

一季度报告》其他内容不变。修订后的《吉林亚泰（集团）股份有限

公 司 2019 年 第 一 季 度 报 告 》 详 见 上 海 证 券 交 易 所 网 站

（www.sse.com.cn）。 公司对此更正事项给广大投资者带来的不便深

表歉意，公司将在今后工作中进一步加强信息披露工作，提高信息披

露质量。 

特此公告 

 

 

 

吉林亚泰（集团）股份有限公司 

                          董   事   会 

                           二 O 一九年五月六日 


